23. ואם גם בבורוז, מהן הסגולות שבחן יכול אדם לקנות לו משבן באורה של אלוהים ולפליה על היר קדשון, הרי סקוט לא מבוטל תופס ביבניהם אוותה טלית, שהודות לה *** ראווי האיש הצדיק לשבע סדרלן זה: "גביה וביגינו נסם ואמת היראים יכבד". ובכן, מסמייניהם ויראי-אלוהים, אוותה יט לפאר ולכגדם בכל. אורלם אורלה פס; יכולו בדע הוא ושלא השכיל לדעת את גבורת אלוהים ואת חכמת-אלוהים, ומושם כך לא חזק בו סן הרע והסבירות הימזים, בדין הוא שיחשב בגדה בעינוי כל המסמיינים ולא יכבד איש בגין כסמו או עזרו. יתרה מזאת, בוגל תאוותנו לדבורי אללה, הרי הוא מצורע באנז' געפן, ועל כל פס של מסמיינים, שפהה רכה אלישע האממיון ובכל דמן ובכל אתר בטלים של השלה הוארה: ולא עוד אלא פיש להחריגו בכל דמן ובכל אתר בטלים של אשלה הוארה: "מי שלא יאהב את אדוננו ישרע המשיח, יחרם פרן אתה". הרי אם איש שאידנו ארહב את בן האלוהים, חרם הוא, אזי איש שטונא, רודף וסבדק איזה הוא עוז בהרבה יותר נתבע וזכה בהרבה יתרה ראווי שיחרטם. זאת ועוד. המפכבר לקשרי יוזידות עסנו ואיזה מתחייב לפזר לו מטה ברורות פושעם, הוא עצמו יטמע בזדק את איזר שען יהושפט הסלך, כאשר בניה ה' הוביתו: "לרעע לפזר ולשונאי ה' מאלא רבזאת עלייך קצף מלפני ה'".

Clamabitis

* נ- vulgata Clamabitis

** נ- Vulgata חפרה הפלת

*** נסכמה: quia וסבורי שזו טהור וזריך להיות טה (וכך כפבו אצל). Migne

826—827 apostolum ‘nos qui filii carnis hi filii sunt Dei, sed qui filii promissionis hi estimantur in semine’, ergo Iudei quantum a promisso Abrahæ semine, id est Christo, existunt alieni, tantum et filiorum Dei gloria probantur indigni, nec Hierusalem cœlestem veraciter sortiti sunt, sed Hierusalem terrestris et Agar ancillæ, que in servitutem generat, filii remanserunt.

^{Gen. 31. 10;}
^{Gal. 4. 31;} (c. 22) Sed quid dicit scriptura: ‘Eice ancillam et filium eius, non enim heres erit filius ancillæ cum filio liberæ’. Expulsus ergo est de paterna domo Iudaicus populus, atque ab hereditate filiorum ecclesias, quæ per Christum libera effecta est, ^{I. 8. 22.} segregatus. Nam, sicut Dominus ait, ‘servus non manet in domo in aeternum, filius ^{ib. 31.} manet in aeternum’. ‘Omnis autem qui facit peccatum servus est peccati’, nec potest ¹⁰ a iugo servitutis istius absolvî, nisi per Dei filium meruerit liberari. Iudei igitur qui ^{11. 8. 22.} dicentes Domino: ‘Si filius vos liberaverit, vere liberi eritis’, ipsi quidem non credunt, ^{ib. 22.} se autem semen Abrahæ esse et nemini umquam servisse gloriantur, non solum a ^{12. 4. 13.} liberitate spiritus efficiuntur extranei, sed et carnalis servitutis inveniuntur obnoxii. Neque hoc solum, sed et filii perseverant diaboli, sicut et Dominus ostendit dicens ^{13. 44. cis:} ‘Vos ex patre diabolo estis et desideria patris vestri vultis facere’. An non patris sui desideria cotidie satisfaciunt, contempnentes legem, spernentes prophetas, persequentes ecclesiam, atque ipsaum Dei filium blasphemantes? Cum hec ergo ita se habeant, qua ratione servis Dei servi peccati, filii libere filii ancillæ, heredibus exhediatis, Dei filiis filii diaboli preferentur? quos Dominus per Esaiam prophetam tanta a ^{14.} servis suis divisione sciungit, ut et nomen pristinum eos amissæ et inter mortuos ^{15.} Iusti. 43. 13—16. ostendat iam deputatos esse his verbis: ‘Ecce servi mei comedent et vos esuictis, ecce servi mei bibent et vos sitiatis; ecce servi mei letabuntur et vos confundemini; ecce servi mei laudabunt pre exultatione cordis et vos ululabitis pre dolore cordis et pre contritione spiritus ululabitis et dimittotis nomen vestrum in iuramentum electis ^{16.} meis, et interficiet te dominus Deus tuus et servos suos vocabit nomine alio, in quo qui benedictus est super terram, benedicetur in Deo, Amen, et qui iurat in terra, iurabit in Domino, Amen’. Nominis itaque pristino populus Iudaicus spoliatus et incre-^{17.} dit. et dulcitatibus sue gladio peremptus electis Dei ‘nomine alio vocatis et christiano vocabulo benedictis atque in Christi sacramenta iuratis nec exequari potest, nec corporali saltem ^{18.} victu sociari debet, quibus ne ipsa quidem servitutis appellations meruit copulari.